
GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
 
 

Pag. 1 di 4 

 
 

DETERMINAZIONE DPB015/16      DEL 07/12/2023 

DIPARTIMENTO             RISORSE  

SERVIZIO                         Innovazione 

UFFICIO                         Urp – Protocollo Unico 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 

mediante trattativa diretta sul MePA, ai sensi dell’art.62 comma 1 del D. Lgs. 

36/2023, per l’acquisto di nr. 38 postazioni di lavoro “RA-SOLPC” – 

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 

 

 

Operatore Economico:   INFOCLICK SRL P.Iva 02366480693 

Impegno richiesto:    € 38.478,80 compresa IVA esercizio 2023 

Capitolo impegno:   11570 art. 2 Codice Piano dei Conti 2.02.01.07.000 

   12106 art. 2 Codice Piano dei Conti 2.02.01.07.000 

CIG:      Z573DACBA7 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

Considerato che: 

• si rende necessario procedere all’acquisto di nr. 38 postazioni pc fissi per sostituire le attuali 

dotazioni che risultano essere lente ed obsolete al fine di garantire il regolare funzionamento 

dell’attività istituzionale dell’ente; 

• è indispensabile disporre di apparecchiature che abbiano requisiti minimi in grado di 

consentire la corretta installazione di prodotti software per assicurare il rispetto degli standard 

di sicurezza e affidabilità; 

• è necessario provvedere alla dotazione di PDL da destinare ai dipendenti regionali; 

Considerato che il Servizio Innovazione DPB015 ha ritenuto di integrare le risorse necessarie a 

coprire la sostituzione di quanto in dotazione, chiedendo l’autorizzazione alle risorse in capo al 

Servizio Informatica e Statistica DPB012, utilizzando il capitolo 12106 art.2; 

Preso Atto dell’autorizzazione pervenuta dal Servizio Informatica e Statistica DPB012 protocollata 



Pag. 2 di 4 

attraverso sistema documentale con Prot. nr. 0495699/23; 

Dato Atto che è stato individuato su M.E.P.A. il seguente articolo che soddisfa le esigenze su 

riportate: 

• codice RA-SOLPC della Società INFOCLICK SRL di € 31.540,00 

(trentunomilacinquecentoquaranta/00) IVA esclusa 

Ritenuto di dover procedere, per l'attuazione di quanto sopra, all’ impegno spesa di: 

• € 27.999,00 (ventisettemilanovecentonovantanove/00) IVA inclusa sul Capitolo di spesa  

12106 art. 2 - esercizio finanziario 2023 - P.D.C. 2.02.01.07.000 

• € 10.479,80,00 (diecimilaquattrocentosettantanove/80) IVA inclusa sul Capitolo di spesa  

11570 art. 2- esercizio finanziario 2023 - P.D.C. 2.02.01.07.000  

a favore della Società INFOCLICK SRL; 

Dato Atto che l'Autorità Nazionale Anti Corruzione ANAC ha rilasciato per la presente procedura il 

seguente Codice Identificativo di Gara: Smart CIG: Z573DACBA7; 

Visto l’Ordine di Acquisto M.E.P.A. procedura nr. 456752 del 07/12/2023 relativo al Prodotto 

“DELL PC BUNDLE” fornito dalla Società INFOCLICK SRL al costo di € 31.540,00 € 

(trentunomilacinquecentoquaranta/00) IVA esclusa, allegato alla presente; 

Accertato che il quadro economico della fornitura sarà il seguente: 

 

 Voce di spesa Importo 

A Fornitura delle licenze d’uso e degli apparati 31.540,00 

B I.V.A. 22% sulla Fornitura di cui al punto A 6.938,80 

Totale complessivo stimato per la fornitura di che trattasi (IVA compresa) 38.478,80 

 

RITENUTO di individuare quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs n. 36/2023, il 

Dirigente del Servizio Innovazione Dott.Ing. Fabrizio Pieri; 

DATO ATTO CHE trattandosi di un contratto avente importo inferiore a 150.000,00 euro non è 

stato necessario acquisire la documentazione antimafia; 

 

Visti: 

• il Decreto Legislativo n. 36/2023;  

• l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

• l’art. 62, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

• la Legge Regionale 14-09-1999 n.77 e s.m.i., inerente “Norme in materia di organizzazione 

e rapporto di lavoro della Regione Abruzzo”; 

• il Decreto Legislativo 23-06-2011 n.118 e s.m.i., riguardante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi”; 



Pag. 3 di 4 

• la Legge Regionale 01-02-2023 n.6, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo” (Legge di stabilità 

regionale 2023); 

• la Legge Regionale 01-02-2023 n.7, recante “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 

• la deliberazione di Giunta regionale n. 62 del 13/02/2023 avente ad oggetto “Documento 

tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023-2025 e 

relativi allegati. approvazione”; 

 

PRECISATO che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia 

e competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 settembre 

1999, n. 77; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che ivi si richiamano integralmente: 

1) di dare atto che le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale dello 

stesso e ne costituiscono le motivazioni ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

2) di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla società Infoclick 

srl, la fornitura di che trattasi secondo quanto stabilito in trattativa diretta su MePa; 

3) di dare atto che l’importo del contratto da stipulare con la società affidataria Infoclick srl, 

ammonta ad euro 31.540,00 oltre IVA come per legge;   

4) di dare atto, altresì, che in capo al R.U.P. non sussistono ipotesi di conflitto d’interesse; 

5) impegnare per la suddetta fornitura: 

• € 27.999,00 (ventisettemilanovecentonovantanove/00) IVA inclusa sul Capitolo di spesa 

12106 art. 2 - esercizio finanziario 2023 - P.D.C. 2.02.01.07.000;  

• € 10.479,80,00 (diecimilaquattrocentosettantanove/80) IVA inclusa sul Capitolo di spesa 

11570 art. 2 - esercizio finanziario 2023 - P.D.C. 2.02.01.07.000; 

6) di rimandare la liquidazione delle somme all’avvenuta fornitura ed emissione della relativa 

fattura, previa verifica della regolarità contributiva, secondo la normativa vigente, nonché a 

seguito della verifica sulla strumentazione hardware acquistata; 

7) di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento alla società affidataria 

Infoclick srl per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto; 

8) di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 

37 del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito della 

Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

9) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza; 

10) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Risorse per 

l'inserimento nella raccolta delle Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente Dott. Ing. 

Fabrizio Pieri. 



Pag. 4 di 4 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

L’Estensore 

Dott. Fabio Guarnieri 

Firmato elettronicamente 

Il Responsabile dell’Ufficio 

(vacante) 

 

 


		2023-12-07T22:54:25+0100
	FABRIZIO PIERI




